2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 марта 2022 года № 166-па
О внесении изменений в постановление
Администрации Шелеховского муниципального
района от 10.09.2021 № 481-па
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 10.09.2021 № 481-па «Об установлении публичного сервитута» (далее – постановление) следующие изменения:
1) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Установить размер платы за публичный сервитут в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 38:27:020007:3285, 38:27:000000:4535, 38:27:000000:4529, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на соответствующий период, согласно расчетам (приложение 2).»;
2) подпункт 1 пункта 9 признать утратившим силу;

3) приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления Управлению по распоряжению муниципальным имуществом (Ефремова И.В.):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте Администрации Баклашинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных щитах, расположенных в Баклашинском муниципальном образовании;

3) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков с кадастровыми номерами 38:27:000000:4529, 38:27:000000:4535;
4) направить копию настоящего постановления в филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата государственной регистрации, кадастра и картографии» по Иркутской области;

5) направить ОАО «ИЭСК» копию настоящего постановления.
3. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 10.09.2021.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                              М.Н. Модин
       Приложение
                                           к постановлению Администрации

                                                                           Шелеховского муниципального района

                                                                           от 25.03.2022 № 166-па
                                                                          «Приложение 2
                                                                            к постановлению Администрации

                                                                            Шелеховского муниципального района

                                                                            от «10»       09        2021 №   481-па
1. Расчет платы за публичный сервитут в отношении земельного участка

с кадастровым номером 38:27:020007:3285
	Средний уровень кадастровой стоимости за 1 кв.м/руб.
	21,02

	Площадь части земельного участка с кадастровым номером 38:27:020007:3285, кв. м
	171

	Процент от кадастровой стоимости, %
	0,01

	Срок публичного сервитута, год
	49

	Размер платы за публичный сервитут за год/руб.
	0,36

	Размер платы за весь срок сервитута/руб.
	17,64

Получателем является УФК по ИО (Управление по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района),
реквизиты получателя:
ИНН 3821005205,
КПП 381001001,
казначейский счет 03100643000000013400,
единый казначейский счет 40102810145370000026,
БИК 012520101,

Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области г. Иркутск, код бюджетной классификации для перечисления платы за публичный сервитут 91311105410101000120,
ОКТМО 25655402 (настоящие реквизиты действуют в течение текущего календарного года).
2. Расчет платы за публичный сервитут в отношении земельного участка

с кадастровым номером 38:27:000000:4535
	Средний уровень кадастровой стоимости за 1 кв.м/руб.
	2,20

	Площадь части земельного участка с кадастровым номером 38:27:000000:4535, кв. м
	152

	Процент от кадастровой стоимости, %
	0,01

	Срок публичного сервитута, год
	49

	Размер платы за публичный сервитут за год/руб.
	0,03

	Размер платы за весь срок сервитута/руб.
	1,47

Получателем является УФК по Иркутской области (Администрация Баклашинского сельского поселения),
реквизиты получателя:

ИНН 3821013277,
КПП 381001001

Казначейский счет р/счет 03100643000000013400

Единый казначейский счет кор/счет 40102810145370000026

ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК//УФК по Иркутской области г. Иркутск

БИК 012520101

КБК для перечисления платы 97711705050100000180
ОКТМО 25655402 (настоящие реквизиты действуют в течение текущего календарного года).
3. Расчет платы за публичный сервитут в отношении земельного участка

с кадастровым номером 38:27:000000:4529
	Средний уровень кадастровой стоимости за 1 кв.м/руб.
	436,75

	Площадь части земельного участка с кадастровым номером 38:27:000000:4529, кв. м
	468

	Процент от кадастровой стоимости, %
	0,01

	Срок публичного сервитута, год
	49

	Размер платы за публичный сервитут за год/руб.
	20,44

	Размер платы за весь срок сервитута/руб.
	1001,56

Получателем является УФК по Иркутской области (Администрация Баклашинского сельского поселения),
реквизиты получателя:

ИНН 3821013277,
КПП 381001001

Казначейский счет р/счет 03100643000000013400

Единый казначейский счет кор/счет 40102810145370000026

ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК//УФК по Иркутской области г. Иркутск

БИК 012520101

КБК для перечисления платы 97711705050100000180
ОКТМО 25655402 (настоящие реквизиты действуют в течение текущего календарного года).».